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I. V á rm eg y ei szabályrendeletek  
és közérdekű  határozatok.

197.
S z.: 529 -1911. alisp.

134— 1911. kgy.
A vármegyei árvaszék előterjesztése az 

árvaszéki elnök utazási átalányának 500 K-ról 
600 K-ra való felemelése tárgyában.

Határozat.
Udvarhelyvármegye törvényhatósági bizott

sága az előterjesztett kérést teljesiti, s a vár
megyei árvaszéki elnök utiátalanyát 1912. év 
január 1 étől kezdődőleg 500 K-ról 600 K-ra föl
emeli. A fölemelt utiátalány 100 K-nyi különbö- 
zetet a háztartási alap terhére megállapítja és ez 
alap 1912. évi költségvetésbe fölvétetni rendeli. 
Az eként beállított különbözet födözése érdeké
ben pedig az alap állami javadalmazásának 100 
K-val való fölemelését kéri a m. kir. belügymi
niszter úrtól, s egyébként jóváhagyás végett is 
fölterjeszti oda jelen határozatát.

Indokolás.
Az utiátalány emelése elől a törvényható

ság ki nem térhet, mert a meglevő 500 K-nyi 
utiátalány legfelebb a megye községei negyed
részének a beutazására elégséges. Az árvaszéki 
elnökre pedig a 12S000—1902. B. M. sz. gyám
ügyi ügyviteli szabályzat 4. §-a rárója azt a kö
telességet, hogy a megye minden községét be
utazza. A községi gyámügyi közigazgatás szerve
zeti gyöngesége aztán még inkább szükségessé 
teszi, hogy a községek a gyámügyi közigazgatás 
vitelében legalább évenként ellenőrzésben és köz
ponti irányításban részesüljenek.

Miután azonban az árvaszéki elnök utiáta- 
lányának a mondottak szerint szükségessé vált 
emelésére a, háztartási alapban fedezet nincs, 
ennélfogva áValap állami javadalmazásának meg
felelő nagyobíitását kellett kérelmeznünk.

Udvarhelyvármegye törvényhatósági bizott
ságának Székelyudvarhelyen, 1911. évi április hó 
22-én tartott közgyűléséből.

198 .
Sz. : 8528—1910. alisp.

124—1911. kgy.
Alispán előterjesztése a vármegye tulajdo

nát képező felsőboldogfalvi 551 és 927/2 hely
rajz számú ingatlanok eladása iránt.

Határozat.
Udvarhelyvármegye törvényhatósága a tu

lajdonát képező felsőboldogfalvi 551 és 927/2 
helyrajz számú ingatlanoknak nyílt árverésen való 
eladását elhatározza, miután a jelzett ingatlanok 
kis terjedelmük és más birtokba való beékeltsé- 
gük miatt külön kezelésre alkalmatlanok, s az 
elbirtoklás veszélyének is kitettek. Az 551 hrsz. 
ingatlan kikiáltási ára 10 K-ban s a 927/2 hrsz. 
ingatlanét 60 K-ban állapítja meg a törvényható^- 
ság, s megbízza az alispánt, hogy az árverésnek 
ily értelemben való végbevitele iránt jelen hatá
rozat jogerejüségre jutásakor intézkedjék és az 
árverési vevővel a törvényhatóság jóváhagyásá
nak fentartása mellett az adásvevési szerződést 
megköthesse.

Jelen határozatát a törvényhatóság a vár
megyei Hivataloé L.apban közzétételi, s az 1886. 
évi XXI. t.-cz. 5. § b) pontja értelmében jóvá
hagyás végett a m. kir. belügyminiszterhez föl
terjeszti.

Udvarhelyvármegye törvényhatósági bizott
ságának Székelyudvarhelyen, 1911. évi április hó 
22-én tartott közgyűléséből.

II. További intézkedést igénylő általános 
jellegű rendeletek.

199 .
Másolat. Belügyminiszteri engedély 156914 

— 1910. sz. a.
S z.: 2087—1911.

Kegyes adakozók!
Hazánk egyik véghelye Hunyadmegyébe be

kebelezett harói ref. egyházközsége esedezik se-
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gitségért az áldozatkész keresztyén magyar tár
sadalomhoz.

A harói ref. egyházközség, mint az Isten 
országa terjesztője, a magyarság képviselője, ktil- 
és beieilenségekkel ^Istenért, hazáért« vívott har- 
■czokban vagyonát, vérét nem kímélte, mindig 
ott állott ama küzdők sorában, kik a magyar 
haza jövendő nagysága, boldogsága, Isten által 
kitűzött czélja érdekében dolgozni, áldozni soha
sem voltak restek.

Azonban a sok véráldozatot kívánt múlt 
annyira megapasztotta a magyarság számát, hogy 
ma — az egykor népes nemes lakosságú köz
ség — alig számlál 281 magyar lelket.

Számban megapadt, 70—80% idegen ajkú 
lakosság közé beékelt magyarság a jelenben a 
magyar faj létéért való küzdelmet is alig bírja.

Innen van, — számban megapadva, a fen- 
maradási küzdelem minden anyagit igénybe véve 
— hogy a közigazgatás tészéről már többször 
lebontással fenyegetett roskadozó templomát, a 
maga erejére támaszkodva, képességéhez mérten 
a legnagyobb áldozatokat is meghozva sem tud
hatja a jelenben restaurálni.

És mikor a harói ref. egyházközség tem
ploma restaurálása tekintetében a magyar társa
dalom áldozatkészségére támaszkodik, nem mint 
érdemeden teszi, de múltja alapján joggal reméli 
is, hogy a magyarság érdekében ma is hihetet
len harczokat vivő és a magyarság szempontjá
ból ma is nagy jelentőséggel biró véghelynek 
kérő szava áldozatkész szivekre talál.

A kálvinista templom az igaz Istennek, a 
tiszta magyar erkölcsnek forrása, őre ! Ne legyen 
hát senki rest az adakozásban, ne sajnálja senki 
adományát. Legyen az bármily kicsiny, vagy 
bármily' nagy, szivünkből hálás köszönet, Istentől 
áldás származik rája.

A jókedvű adakozót szereti az Isten! A 
szives adományokat kérjük a harói ref. egyház 
lelkészi hivatala czintére (u. p. Marossolymos, 
Hunyadmegye) 1911. deczember 31-re beküldeni.

Kelt Haron, 1911. évi márczius 15.

Kovács Sándor s. k., Magyari Domokos s. k.
egyh. gondnok. ref. lelkész.

S z .: 3486—1911. alisp.

Székelyudvarhely r. t. város polgármesteré
nek, a három járási főszolgabírónak, valamennyi 
községi és körjegyzőnek.

A gyűjtés megkísérlése és eredmény esetén 
a begyült összegnek közvetlenül a fenti czimre 
leendő eljuttatása czéljából kiadom.

Székelyudvarhely, 1911. május hó 8.

Sebesi, alispán.

III. Általános jellegű, de további intéz
kedést nem igénylő rendeletek, értesité- 

sek és más közlemények

200 .

Kereskedelemügyi m. kir. miniszter. 
S z .: 5923—VI. D.

Valamennyi magyarországi törvényhatóságnak.
Az acetylen gáz előállításáról és világítási 

vagy más czélokra való felhasználásáról szóló 
1906. évi julius hó 28-án 73357— 1908. B. M. 
47788—1906. K. M. szám alatt hivatali elődöm 
által az akkori belügyminiszter úrral egyetértőleg 
kibocsátott szabályrendelet 7. §-ának 7. és 8. 
pontjait a m. kir. belügyminisztérium vezetésével 
megbízott miniszterelnök úrral egyetértőleg ezen
nel hatályon kívül helyezem s azok helyett a kö
vetkezőket rendelem.

7. A nyomás, mely alatt az acetylent a 
hordozható palaczkokban sűrített 17 5 C foknál 
15 légkörnyomást nem haladhat túl.

8. Minden palaczk vagy egyéb edény, a 
melyben sűrített acetylent forgalomba hoznak és 
eltartanak, az úgynevezett accumulátor rend- 
szerüeket is ideértve, engedélyezés czéljából 40 
atmosphera nyomással próbálandó ki. A palacz- 
kok úgy készítendők, hogy az igénybevétel 40 
atmosphéra nyomásnál az igénybevett kereszt- 
metszet □  mm-re 8 kilogrammot meg ne ha
ladjon.

A gyáros öt évenként a palaczkoknak 1%-á 
kipróbáltatni tartozik. A kipróbálásnál néhány 
példányt szilárdsági vizsgálatnak kell alávetni s 
a palaczkok további ellenőrzését ennek a vizsgá
latnak eredményétől kell függővé tenni.

A kipróbálást Budapest székesfőváros terü
letén az acetylen ipari vizsgáló bizottságnak erre 
kijelölt tagja, vidéken az illetékes kér. kir. ipar
felügyelő teljesiti.

A jelen szabályrendelet azonnal hatályba lép.
Felhívom a törvényhatóságot, hogy a fen

tieket a hatósága területén létező összes ipar- és 
rendőrhatóságokkal miheztartás végett közölje s 
egyúttal jelen rendeletnek megfelelő közhírré tétele 
iránt intézkedjék.

Budapest, 1911. évi május hó 1-én.

A miniszter helyett : 
Kálmán s. k., államtitkár.

S z .: 3592—1911. alisp.
A vármegye közönségének.
Közhírré teszem. Egyszersmind az első fokú 

ipari és rendőri hatóságokat a rendeletnek elő
forduló esetekben való alkalmazására utasítom.

Székelyudvarhelyen, 1911. május 16-án.
Az alispán helyett: 
Dr. Paál, főjegyö.
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201.
Magyar királyi földmivelésügyi miniszter. 

Sz.: 40800—1910. VII. B—2.

Tudomásomra jutott, hogy az 1895. évi 
XLVI. t.-cz. végrehajtása tárgyában kiadott 
3828G—9G. sz. általános rendelet 2. §. 3. c) 
pontja alá tartozó száritolt és konzervált tészták, 
különösen a tarhonya, a csőtészta (makkaroni) 
és az u. n. levestészták készítésénél egyes gyá
rak a tojás színéi pótló festéket használnak. Ilyen 
festékül szolgálnak a sáfrány, valamint a sáfrány 
hamisítására használt anyagok a szeklicze (pót
sáfrány, saflor, Carthamus) Calendula virág, 
curcuma, gyöktörzs, szantálfa, kampesfa, fernam- 
bukfa, granátalmavirág, bazsarózsavirág, feminel, 
tengeri-bibeszál, paprika termés, Scalymus virág, 
más vad sáfrányfajok bibéi és porzói, sáfrány- 
szurogátnak nevezett dinitracresol stb.

Leggyakoribb azonban, mint azt az elém 
kerülő kihágási ügyek bizonyítják, a kátránnyal 
való festés.

Miután pedig az emlitett tésztanemiiek sár
gára festve azt a látszatot keltik, mintha tojással 
készültek volna, ily kép eredetük, összetételük 
vagy minőségük, illetve tápláló értékük tekinte
tében való megtévesztésre alkalmasak, az idézett 
törvényezikk végrehajtása tárgyában kiadott 38286 
—96. sz. rendelet 5. §. 1. b) pontja értelmében 
az ily készítés meg nem engedhető, s ha mégis 
megtörténik, az ily módon kikészített czikkek ha- 
misitottaknak tekintendők.

Következőleg a szóban forgó tésztaféléknek 
sárgára festése s az ilyen módon festett tészták 
forgalombahozatala tilos.

Mivel azonban azt tapasztaltam, hogy az 
érdekeltek ezt nem tudták, s a tilalmat általános
ságban nem ismerték, a hatóságok pedig a tör
vény hatálya alá eső tésztafélék gyártását és köz
forgalmát eddig nem ellenőrizték, felhívom a 
Czimet, intézkedjék az iránt, hogy az ezen ren- 
deletemben foglaltak a legkiterjedtebb módon köz
hírré tétessenek.

Egyszersmind felhívom, intézkedjék az iránt 
is, hogy a tésztanemüek közforgalma az 1911. évi 
julius hó 1-től kezdve kellő szigorral ellenőriztessék.

Miután pedig értesülésem szerint a jelzett 
tésztanemüek közül a csőtészták és a levestész
ták ilyetén hamisítása a külföldön is gyakori s a 
felsorolt tésztanemüek behozatala emelkedő irányt 
mutat, az ellenőrzésnél különös gond fordítandó 
arra, hogy a külföldről behozott tésztafélék is, — 
melyekre az 1895 évi XLVI. t.-cz. határozmányai 
ennek 11. §-a értelmében teljes mértékben érvé 
nyesek — szintén szigorú ellenőrzés alá helyez
tessenek.

Budapest, 1911. április 9.
Gróf Serényi.

Sz. : 3276 — 1911. alisp.
Elsőfokú rendőrhatóságoknak.

Ellenőrzés czéljából közlöm. 
Székelyudvarhelyen, 1911. május 8-án.

Sebesi, alispán.

202.
Kereskedelemügyi m. kir. miniszter. 

Sz.: 21984—1911. VI—b.
Valamennyi magyarországi vármegye alis

pánjának, a székesfőváros és valamennyi törvény- 
hatósági joggal felruházott város tanácsának mint 
másodfokú iparhatóságnak.

Hivatali elődömnek 1898 évi 6373. szám 
szám alatt kelt rendeletével kapcsolatosan értesi 
tem Czimet, hogy Budapest székesfőváros ipar- 
rajziskolájában az építőiparosok számára szerve
zett négyéves téli tanfolyamot, azon tanfolyamok 
közé soroztam, melynek szabályszerű végbizo
nyítványa és ezenfelül még legalább három évi 
gyakorlat beigazolása a kőmives-, ács- és kőfa
ragó mesterségek önálló üzésére jogosít.

Felhívom Czimet, hogy erről a hatósága 
alatt álló összes első fokú iparhatóságokat ér
tesítse.

Budapest, 1911. április.' 24-én.
A miniszter helyett:

Dr. Stetina s k. államtitkár.

203.
M. kir. földmivelésügyi minisztérium Erdélyrészi 

(Székelyföldi) Kirendeltsége, Marosvásárhely.
S z.: 2519—1911.

Folyó hó 4-én 3414. sz. alatt kelt átiratára 
tisztelettel értesítem Alispán urat, hogy az az ér
tesülése, mintha a községi vízvezetékek segélye
zésénél, illetőleg annak a ni. kir. földmivelésügyi 
miniszter ur előtt való javaslatbahozatalnál a költ
ségek 50°/o-ához ragaszkodnám, tévedésen ala
pul. A segélyezésnél valamely arányt mereven 
megállapítani czélszerüen és méltányosan nem 
lehet, mert hisz a községek helyzete, tehervise
lési képessége, valamint a vízvezeték költsége 
nagyon különböző, a miket jövőre is figyelembe 
óhajtok venni minden alkalommal.

Fia már azonban Alispán ur szives volt ez 
ügy iránt olyan melegen érdeklődni, engedje meg, 
hogy ez alkalmat felhasználjam ama kérésem tol
mácsolására : méltóztassék mégis odahatni, hogy 
a községek alkalmas módon hozzák meg a fon
tos czél érdekében a tőlük várható áldozatokat 
Oly igényekkel állok ugyanis szemben minden 
irányban, de főként a községi vízvezetékek léte
sítése terén, a miket az akczió hitele ki nem elé
gíthet. Kénytelen vagyok tehát a segélyeket vagy 
területileg vagy mennyiségileg korlátozni s mér
sékelni ama vidékeken és vármegyékben, a hol 
már állami segélylyel több községi vízvezeték 
létesült, tehát annak haszna beigazolódott s bűz-



172. oldal. (Jdvarhelyvármegye Hivatalos Lapja 21. szám.

ditó például szolgálhat arra. hogy olyanok léte
sítésére más községek áldozatot hozzanak.

Mivel pedig tudom, hogy a községeknek 
nem igen van erre fordítható kész vagyonuk, 
tisztelettel ajánlom Alispán ur Szives figyelmébe 
a községi kötvény kölcsönöket, a melyek révén 
olcsó kamatozás mellett hosszabb lejáratú köl
csön szerezhető az egyes községeknek, úgy hogy 
hosszabb idő alatt kevés évi teherrel amortizál
hatok a tartós jellegű hasznos beruházás költ
ségei.

Marosvásárhely, 1911. május hó 9 én.
Koós s. k.

Sz.: 3573—1911. alisp.
Valamennyi községi és körjegyzőnek, s a 

községi elöljáróságoknak.
Tudomás végett azzal a megjegyzéssel köz

löm, hogy a fenti czélra fordítandó, a községek 
teherviselési képességével kellő arányban levő 
kölcsönök felvétele ellen elvi kifogásom nincs.

Székelyudvarhely, 1911. mjus 11-én.
Alispán helyett : 

Dr. Paál, főjegyző.

V. Pályázatok, hivatalos hirdetések 
és körözvények.

Állati betegségek. Sertésvész fellépett jár
ványosán Székelykeresztur és Küktillőkemény- 
falva községek sertésállományában.

Sertésorbáncz megszűnt Székelybethlenfalva 
község sertésállományában.

Veszettség megszűnt Székelyandrásfalva köz
ség ebállományában.

Hirdetmény. (582—1911. szám.) A Csiszér 
György-féle alapítványról alkotott és a vallás- és 
közoktatásügyi m. kir. miniszter által jóváhagyott 
alapítólevél rendelkezése értelmében közhírré te
szem, hogy az alapítványnak 1910. évi 000 K. 3G 
fillér kamat jövedelméből

1. 175 (egyszázhetvenöt) K. 09 fill. továbbra 
tőkésittetik.

2. 44 (negyvennégy) K. 03 fillér a háztar
tási pénzalaphoz csatoltatik.

3. 146 (egyszáznegyvenhat) K. 74 fillér 
Székelyvéczke község elöljáróságának az alapitó 
levélben meghatározott iskolai czélokra adatik ki-

4. 294 (kettőszázkilenczvennégy) K. 50 fillér 
az alapitó levélben meghatározott kiskorúak nevel
tetési költségeire fordittatik.

Felhivatnak mindazok az érdekeltek, kik a 
4. pont alatt megjelölt összeg elnyerése iránt 
pályázni óhajtanak, hogy ez iránti folyamodvá
nyaikat 1911. évi június hó 10 ikéig bezárólag 
Üdvarhelyvármagye alispáni hivatalához adják be.

Akik fenti határidőig folyamodványaikat be 
nem nyújtják, esetleges jogosultságukat az 1911. 
évre elvesztik.

Székelyudvarhely, 1911. évi május hó 10-én. 
Sebest alispán.

Pályázati hirdetmény (1343—1911. szám.) 
Farkaslaki körbábai állás megüresedvén, annak 
betöltésére pályázatot hirdetek. Felhívom mind
azokat, kik ezen állást betölteni óhajtják, hogy 
pályázati kérésüket 1911. évi június hó l  éig ide 
adják be.

.Fizetés 180 K. és a szabályszerű mellékdíjak,
Székelyudvarhely, 1911. évi május hó 12-én. 

Szabó Nándor, főszolgabíró.
Árlejtési hirdetmény. (2078—1911. szám.) 

A bözödujfalvi—árcsói viczinális közút 0 —1 km. 
szakaszán levő Küsmőd-patakhid kijavítása 942 
K előirányzott összeg erejéig vállalatba adás ut
ján végrehajtandó.

Felhívom mindazokat, kik ezen vállalatot 
elnyerni óhajtják, hogy 95 K bánatpénzzel ellá
tott zárt ajánlataikat folyó évi jún ius hó 10 ik 
napjának d. e. 10 órájáig, mint az árlejtés meg
tartásának határidejéig, hozzám nyújtsák be.

A költségvetés hivatalomnál a hivatalos 
órák alatt megtekinthető.

Székelykeresztur, 1911. május 18 án. Bitó 
Dénes, tb. főszbiró.

Versenytárgyalási hirdetmény (366 — 911.) 
A közúti kerületi felügyelő az 1911. évi április 
hó 27-én kelt 381 számú rendeletével a brassó — 
Csíkszereda —maroshévizi állami közút 17! — 172 
km. szakaszán levő 203. szánni áteresz építését 
engedélyezte.

A fent említett munka kivitelének biztosí
tása czéljából az 1911. évi június hó 10-ik nap
jának délelőtti 10 órájára a Csíkszeredái kir. 
államépitészeti hivatal helyiségében tartandó zárt 
ajánlati versenytárgyalás hirdettetik.

A versenyezni óhajtók felhivatnak, hogy a 
fentebbi munkálat építése végrehajtásának elvál
lalására vonatkozó zárt ajánlataikat az ajánlati 
költségvetéssel együtt a kitűzött nap délelőtt 10 
órájáig a nevezett hivatalhoz annyival inkább 
igyekezzenek beadni, mivel a későbben érkezet
tek figyelembe nem fognak vétetni.

A szóban forgó munkálatra vonatkozó mű
szaki művelet és részletes feltételek a nevezett 
m. kir. államépitészeti hivatalnál a rendes hiva
talos órákban naponkint megtekinthetők.

Az ajánlati költségvetés nyomtatványa iven
ként 1 K ért az államépitészeti hivatalnál meg
szerezhető.

M. kir. Államépitészeti hivatal. Csíkszeredán, 
1911. évi május hó 15-én. Hivatal főnök.

Árverési hirdetmény. Nyikómalomfalva köz
ség elöljárósága közhírré teszi, hogy a község 
tulajdonát képező korcsma a hozzátartozó mellék- 
helyiségekkel folyó 1911. évi jún ius hó 9-én d e. 
9 órakor 3 évre terjedő időre a községházánál 
tartandó nyilvános árverésen bérbeadatik.

Kikiáltási ár 300 K. 10% bánatpénz az ár
verés megkezdése előtt leteendő. A részletes fel 
tételek a községi bírónál megtekinthetők.
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Nyikómalomfalva, 1911. máj. 23. Csömör 
■Gábor kjegyző. Székely Károly kbiró.

Hirdetmény. Zetelaka község elöljárósága 
által közhírré tétetik, miszerint 1 darab kétéves 
szürke szőrű ünő tinó gazdátlanul tilos helyen 
találtatott. Ismertető jele: nyakán ócska kötélen 
felkötött kis kongó van. Ismeretlen gazdája ez- 
•uttal azzal köröztetik e fogva tartott marha át
vételére, hogyha folyó hó 25-ig nem jelentkezik, 
akkor az e napon d. u. órakor nyilvános árve
résen el fog adatni. Kelt Zetelakán, 1911. május 
hó 5-én. Homolay József kjegyző.

Felfogott borjú. Szentlélek községben egy 
darab 10 hónapos körüli ökörborju a határőrök 
által folyó hó 5-én felfogatott. A szőre szürkés, 
egyéb ismertetőjele nincs. Tulajdonosa a tartás- 
dij befizetése mellett a községi birótól átveheti, 
ha gazdája nem találkozik, folyó hó 30-án el- 
árver-eződik.

Felfogott juh. Ulke községben Jére Gergely
nél 1 drb fekete egyéves milora juh május hó 
13-tól fel van fogva. Jegye a következő: Jobb 
füle hegye el van vágva és hátulról ki van véve 
belőle, feje tetején holdas és a farka hegye fehér.

Felfogott ló. Gál Mózes gyepesi k. bírónál 
1 drb 10 éves, fekete heréit ló fel van fogva. 
Ismertető jelek : Egyik füle hegye ájas s a hátán 
keresztül fehér foltok vannak.

Elveszett munkásigazolvány. Derzsi József 
székelyderzsi illetőségű és lakos a Székelyderzs 
község elöljárósága által 2—1899. szám alatt ki
állított munkásigazolványát Nagyváradon elvesz
tette. Körözendő.

Körözendő egyének. 156. — Binder Sá
muel 62 éves kolozsvári születésű napszámos 
nyomozandó, feltalálása esetén származási és 
illetőségi viszonyaira nézve kihallgatandó és a 
felveendő jegyzőkönyv a 8933—-1911. számra 
való hivatkozással Kolozsvár város tanácsának 
megküldendő.

157. — Burka Anna 36 éves kolozsvári 
születési! mosónő nyomozandó, feltalálása esetén 
származási és illetőségi viszonyaira nézve kihall
gatandó és a felveendő jegyzőkönyv a 8932— 
1911. számra való hivatkozással Kolozsvár város 
tanácsának megküldendő.

15S. — Császár (Mlinovics vagy Kranjecz) 
Anna, kinek állítólagos férje néhai Császár Imre 
a Novigrad (Horvátország) községhez tartozó 
Borovlyani szőlőhegyen szőlőpásztor volt, 1904. 
évi november 23-án Katicza nevű gyermekét 
Petrás József földmives novigradi lakosnál hátra
hagyván, ismeretlen helyre távozott. Nevezett 
nyomozandó, feltalálása esetén családi és illető
ségi viszonyaira nézve kihallgatandó és a fel
veendő jegyzőkönyv a 8229—1911. számra való 
hivatkozással Vas vármegye alispánjának (Szom
bathely) megküldendő.

159. — Banov Angelina 18 éves czigány- 
. asszony, kinek egy 4—5 éves gyermeke a sza

badkai gyermekmenhelyen van s a ki legutóbb 
Felsőkabolon lakott és Aradon született, nyomo
zandó és feltalálása esetén erről Torontál vár
megye alispánja a 10918 —1911. számra való 
hivatkozással értesítendő.

160. — Echter Erzsébet, néhai Echter Ja
kab és néhai Feisztler Erzsébet leánya, a ki Kis- 
jécsán 1855. évi február hó 7-én született és leg
utóbb Temesváron a gyárkülvárosban lakott, 
nyomozandó és feltalálása esetén erről Torontál 
vármegye alispánja (Nagybecskerek) a 11464 — 
1911. számra való hivatkozással értesítendő.

161. — Boldog Márton paprikaárus, a ki 
legutóbb Uszodon lakott és neje szül. Tóth Ro
zália, kiskorú Boldog István szülői, nyomozandók, 
feltalálásuk esetén Boldog Márton illetőségére 
nézve kihallgatandók és a felveendő jegyzőkönyv 
a 13575—1911. számra való hivatkozással Pest 
vármegye alispánjának (Budapest) megküldendő.

162. — Kovács Erzsébet, a ki Baján 
1885-ben született, kiskorú Kovács Ilona anyja, 
nyomozandó és feltalálása esetén lakczime a 
3155—1911. számra való hivatkozással Eszter
gom vármegye alispánjával közlendő.

163. — Csurka Gábor, a ki 1851. évben 
Mezőberényben Csurka János és Püski Sárától 
született, kiskorú Csurka Lidia atyja, nyomo
zandó, feltalálása esetén személyi, családi, va
gyoni, adózási és tartózkodási viszonyairól ki
hallgatandó és a felveendő jegyzőkönyv a 2888 
— 1911. számra való hivatkozással Hajdú vár
megye alispánjának (Debreczen) megküldendő.

164. — Ráth Jakab foglalkozás nélküli 
egyén, a ki Temesváron 1884. évben született, 
nyomozandó és feltalálása esetén erről Torontál 
vármegye alispánja (Nagybecskerek) a 10698. 
számra való hivatkozással értesítendő.

165. — Török István, a ki 1863. november
9-én Ráczkevén született, nyomozandó, feltalá
lása esetén tartózkodásai és adózási viszonyaira 
nézve kihallgatandó és a felveendő jegyzőkönyv, 
netaláni elhalálozása esetén pedig halotti anya- 
könyi kivonata és halálesetfelvételi ivének máso
lata a 7943—1911. számra való hivatkozással 
Békés vármegye alispánjának (Gyula) megkül
dendő. Nevezett csendőr volt, 1898-ban a csend- 
őrség kötelékéből kilépett és Szedmák Máriával 
házasságot kötvén, 3 évig Békésszentandráson 
a szövetkezeti mészárszékben székálló volt, majd 
Budán a csendőrlaktanyában 3 és fél évig ház
mester, azután Orosházán 1 és fél évig és Békés
szentandráson szintén egy és fél évig foglalkozás 
nélkül élt s ekkor Békésszentandrásról az 1907. 
évben feleségét és négy gyermekét elhagyva, 
ismeretlen helyre távozott.

166. — Csop József, 37 éves erdei mun
kás, a ki a kőhalmi járási kórházban ápolás 
alatt állott, valamint fizetőköteles rokonai nyo
mozandók, feltalálásuk esetén a nevezett vala
mint fizetőköteles rokonai illetőségére nézve ki
hallgatandók és a felveendő jegyzőkönyv az 5973
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—1911. számra való hivatkozással Nagyküküllő 
vármegye alispánjának megküldendő.

107. — S:abó Téré:, férjezett Bodnár Mi
hál vné, volt budapesti lakos, a ki 1854. február

1-én Keszthelyen született, nyomozandó és fel
találása esetén lakczime a 238780— 1911. számra 
való hivatkozással Budapest székesfőváros taná
csával közlendő.

BE C SE K  D; FIA  K Ö N Y V N YO M D Á JA  SZ É K E L Y U O V A R H E L Y  .


